
,Á,' ""i, EVROPSKÁ UNIE

'r Evropský fond pro regionální rozvoj
'** ,,,k Operační program Životní prostředí

SMLOUVA O DÍLO
ČÍSLO:..........

(dále také ,,smlouva")
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen ,,občanský zákoník")

I. SMLUVNÍ STRANY

|.1.
Objednatel : Město Tachov
Sídlo : Hornická 1695, 347 01 Tachov
Statutární orgán : pan jiří Struček - starosta
Zástupce ve věcech technických: p. Kristina PolOnyiová
Bankovní spojeni : KB, a.s., pobočka Tachov
Číslo účtu : 2688970257/0100
IČ : 00260231
Telefon : 374 774 193
E-mail : kristina.polonyiova@tachov-mesto.cz

dále jen ,,objednatel"

a

.2.
Zhotovitel : 23/02 ZO ČSOP Berkut
Sídlo : Klášter 106, 36461Teplá
spolkový rejstřik : Městský soud v Praze, spisová značka L 49393
jednajÍcÍ/Zastoupen :1ng. jiří Šindelář
Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Šindelář
ZasIlaci adresa : Klášter 106, 364 61 Teplá
lČ : 66364256
DIČ : CZ66364256

Telefon
E-mail
Bankovní spojení
Číslo účtu

dále jen ,,zhotovitel"

ll. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
ll.1.Předmětem smlouvy je úprava stávající zeleně zámeckého parku v Tachově. jedná se o ošetřeni
stávajicich dřevin, výsadbu stromů a keřů, založeni trvalkových záhonů, travnatých ploch a dále kácení
neperspektivních dřevin.
Veškeré práce budou probíhat v souladu s projektovou dokumentaci vypracovanou Ing. Milenou
Novákovou PhO., sídlo Karlovy Vary, Drahovice, Stará Kysibelská 8/1, lČ 10044493. Tato dokumentace
je poskytnuta neomezeným a přímým dálkovým přístupem jako součást výzvy k podáni nabídek ve
veřejné zakázce ,,Tachov - vegetační úpravy kolem zámku". Rozsah a přesný popis jednotlivých
položek je uveden ve výkazu výměr.

Předmětem smlouvy není technický dozor. Technický dozor vykonává zadavatel.

l



Projekt,,Tachov - vegetační úpravy kolem zámku", registrační číslo projektu
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0006087 je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro
reg'onáln' rozvoj v rámci Operačn'ho programu Životn' prostřed" 2014 2020.

Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých
je třeba trvale nebo dočasně k zahájeni, provedeni, ukončení a předání díla.

Místem plněni předmětu smlouvy je pozemek parcelní číslo 324/1, k. ú. Tachov.

11.2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyplývajIcIm z podmínek při prováděni díla, z odborných znalosti zhotovitele nebo z vad projektu, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšířeni, ocenit jej podle ČI. Ill. 2. této
smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlaseni. Teprve po případném odsouhlasení má
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to,
že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.'

11.3. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v úplném a závazném výkazu výměr nebo
specifikacích.

11.4. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a místem, kde má být dílo
prováděno, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dilaa
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné. Tuto
skutečnost potvrzuje podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto svým prohlášením vylučuje
veškeré překážky, které znemožňuji provést dílo dohodnutým způsobem.

Ill. CENA DÍLA
lll.1. Cena díla je stanovena pevnou částkou s odkazem na položkové rozpočty v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a činí:

Cena bez DPH: 1.200.260,40 KČ

DPH: 252.054,68 KČ

Cena celkem včetně DPH: 1,452.315,08 KČ

Uvedená cena je cena stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel převzal podpisem této smlouvy
nebezpečí změny okolnosti, a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšení ceny díla.

111.2. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) je nedílnou součásti smlouvy jako příloha č. 1.
jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné do terminu předání a převzetí díla a budou jimi
oceněny veškeré případné vícepráce a méněpráce realizované zhotovitelem do terminu předání a
převzetí díla,'

111.3. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v projektové
dokumentaci.

111.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady {mimo vlastni dílo i např.
náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení místa plněni, náklady na energie a vodu po dobu

' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.
' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb. a změna závazku ze smlouvy podle § 222 zákona
Č. 134/2016 Sb.

-2 -



provádění prací, dopravné, náklady související s kompletaci díla apod.) nutné k řádné realizaci díla
v rozsahu dle ČI. ||. smlouvy, a rovněž zisk zhotovitele. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a
očekávaný vývoj cen k datu předáni díla.

lll.5.Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou na
vědomi, že případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu díla bez DPH.

lV. TERMÍNY PLNĚNÍ
lV.1.Předáni a převzetí místa plnění: ode dne účinnosti smlouvy uveřejním v registru smluv, 5 dnů před
termínem zahájeni prací a nejpozději v den zahájení prací na díle {viz ČI. VIl. 1této smlouvy)

lV.2. zahájení prací na díle: 12/2017(předpoklad prosinec 2017)

1V.3.Ukončení ošetřování stromů, realizace výsadeb dřevin a trvalkových záhonů: 6/2018
(nejpozději do 30. 11. 2018)

1V.4.Dokončení díla: 7/2019 {nejpozději 31. 7. 2019)

lV.5.Předání a převzetí díla: 7/2019 (nejpozději31. 7. 2019)

lV.6.Vyklizení místa plněni včetně odstranění zařízeni místa plněni: 7/2019 (viz ČI. VIl. 10 této
smlouvy; nejpozději 7. 8. 2019)

lV.7. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací {dále jen
,,harmonogram"), který odsouhlasí objednatel zhotoviteli nejpozději při podpisu této smlouvy a který
se stane nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 2. V harmonogramu musí být uvedeny základní
druhy prací v Členění dle předpokladu uvedenému ve výzvě k podání nabídky a u nich uveden
předpokládaný termín ukončeni díla.

lV.8. Termíny plnění uvedené v harmonogramu jsou pro zhotovitele závazné.

lV.9. Termín řádného ukončení díla je možno prodloužit bez sankce v případě, že zhotovitel prokáže, že
zpoždění bylo zaviněno vyšší moci nebo nepříznivými povětrnostními podmínkami v době prováděni
díla, při kterých nelze dle příslušných norem nebo právních předpisů provádět práce, které jsou
předmětem této smlouvy. Tato skutečnost musí být poznamenána v pracovním deníku a odsouhlasena
zástupcem objednatele ve věcech technických. Termín ukončení díla se prodlouží o počet dnů, ve
kterých bylo zpožděni prokázáno. '

lV.10. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit plnění předmětu této smlouvy s ohledem a
v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financováni nebo ji zcela ukončit před jeho
ukončením, '

lV.15. Smluvní terminy plnění této smlouvy jsou závazné pro zhotovitele. Objednatel může terminy
prodloužit, případně práce přerušit a v takovém případě je povinen již provedené práce zaplatit.'

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE
V.1. Provedené práce budou fakturovány měsíčně. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených
prací a dodávek oceněný dle ČI. Ill. této smlouvy a po jeho odsouhlaseni zástupcem ve věcech

' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.
' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.
' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

3



technických (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení) vystaví daňový
doklad. Každý daňový doklad musí být řádně označen názvem projektu a registračním číslem: ,,Tachov
- vegetační úpravy kolem zámku", registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0006087.
Přílohou daňového dokladu je odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. Splatnost daňových
dokladů odsouhlasených zástupcem ve věcech technických je 30 dní.Za den platby se považuje den,
kdy došlo k jejímu odepsáni z účtu objednatele.

V.2. Provedené práce a dodávky oceněné dle ČI. lil. této smlouvy po jejich odsouhlaseni zástupcem ve
věcech technických budou hrazeny měsíčně až do výše max. 90 % ceny díla bez DPH.Konečná faktura
bude vystavena při předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstraněni poslední vady nebo
nedodělku zapsaného v protokolu o předáni a převzetí a předáni všech dokladů (dále jen
,,pozastávka").

v.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací,
je zhotovitel oprávněn fa'kturovat pouze práce, u kterých došlo k odsouhlasení.

V.4. Zhotovitel nepožaduje zálohu.

v.5. objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

v.6.Objednatel prohlašuje, že předmět plněnIsmlouvy slouží objednateli výhradně k výkonu veřejné
správy (tzn., neslouží k ekonomické činnosti).

V.7.Sm!uvní strany berou na vědomi, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého
plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že objednatel, pokud přijme
zdanitelné plnění s místem plněni v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj.
jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plněni, ručí podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jako příjemce zdanitelného plnění za
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečněni zdanitelného plnění je poskytovatel
zdanitelného plněni (zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z
jiných skutečnosti rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto ustanoveni. Zhotovitel se
zavazuje po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích
řádně a včas zaplatit DPH pod sankci smluvní pokuty sjednané v ČI. Vl.1.9. této smlouvy.

V.8. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje pod sankci smluvní pokuty
sjednané v ČI. VI. 1.10. této smlouvy, že ke dni uzavřeni této smlouvy není veden v evidenci plátců DPH
jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této
smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této skutečnosti pod
sankcí smluvní pokuty sjednané v ČI. Vl.1.10. této smlouvy.

V.9. Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjisti po doručení daňového dokladu
(faktury), že zhotovitel je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ČI. V. 7.
této smlouvy nebo bankovní účet, který zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není
zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je
provedena ve správné výši.

VI. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY
Vl.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

Vl.1.1. Za prodlení s terminem ukončeni ošetřování stromů a realizace výsadeb dřevin v terminu
dle ČI. lV. 3. této smlouvy, a to 20.000 kč jednorázově a následně 2.000 KČ za každý, byť započatý
den prodlení.

-4 -



Vl.1.2. Za prodlení s terminem předáni a převzetí díla v termínu dle ČI. lV. 5. této smlouvy, a to
20.000 Kč jednorázově a 2.000 kč za každý, byť započatý den prodlení.

Vl.1.3. Za prodlení s terminem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu
nebo vad zjištěných v záruční době, a to 2.000 KČ za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

Vl.1.4. Za nevyklizeni místa plněni nebo odstranění zařízení místa plněni v terminu dle ČI. lV.
6.této smlouvy, a to 2.000kč za každý započatý den prodlení.

Vl.1.5. Za každý den prodlení nástupu na odstraňováni vady uvedené v protokole o předáni a
převzetí díla, a to 2.000 kč za každý započatý den prodlení.

Vl.1.6. Za každý den prodlení nástupu na odstraňovánivady v záruční době, a to 5.000 kč za každý
započatý den prodlení.

Vl.1.7. V případě nedoloženi dokladů o pojištění dle ČI. VIII. 6. této smlouvy, a to 1.000 kč za každý
započatý den prodlení.

Vl.1.8. V případě zjištěni plnění předmětu zakázky jiným než odsouhlaseným poddodavatelem dle
ČI. VIII. 8. této smlouvy, a to 20.000 KČ za každé zjištěni.

Vl.1.9. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po
dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích,
zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušeni tohoto závazku příslušný
finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu ČI. V. 7. této
smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající každému
porušení jeho závazku k řádnému a včasnému zaplaceni DPH, s nimž je spojeno ručení
objednatele ve smyslu odst. ČI. V. 7. této smlouvy.

VI.1.10. Pro případ nepravdivého prohlášeni zhotovitele anebo nesplněni oznamovací povinnosti
zhotovitele podle ČI. V. 8. této smlouvy se sjednává k tíži zhotovitele ve prospěch objednatele
jednorázová smluvní pokuta 252.054,68 KČ- zhotovitel OjD/'Šě výši DPH z ČI, Ill. 1. této smlouvy.).

Vl.1.11. V případě nesplnění některé z povinnosti dle ČI. VIII. 11. této smlouvy, a to 20.000 KČ za
každé zjištěni.

Vl.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv
daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla, případně odečíst tuto částku z pozastávky.

Vl.3. Ustanoveni o smluvní pokutě neruší právo objednatele, na náhradu škody a ušlého zisku, které
mu vzniknou prodlením zhotovitele.

VI. 4. Pro případ prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní pokuta ve výši
0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII. MÍSTO PLNĚNÍ
VILI. Objednatel předá místo plnění zhotoviteli, který ho převezme v den zahájeni prací na díle,
v terminu dle článku lV. 1.této smlouvy a za podmínek, které jsou uvedeny v tomto článku.

-5 -



Vll.2. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízeni místa plněni zabezpečuje zhotovitel v souladu se
svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací obdrženou od objednatele. Náklady na
projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízeni místa plnění jsou zahrnuty v
ceně díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím
funkci autorského dozoru a zástupci objednatele ve věcech technických provozní prostory a zařízení
nezbytné pro výkon jejich funkce při plněni dle této smlouvy.

Vll.3. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení
místa plněni a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků síti po celou dobu plněni.

Vll.4. Veškerá potřebná povoleni k užíváni veřejných ploch, zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím
spojené. Tyto náklady jsou součástí celkové ceny dle této smlouvy.

Vll.5. jestliže v souvislosti se zahájením prací v místě plnění bude třeba umístit nebo přemístit
dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel
zodpovídá i za umisťování, přemisťováni a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem
prováděni prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty v celkové ceně dle této smlouvy.

Vll.6. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a je povinen odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho činnosti. Pokud během plnění této smlouvy dojde k poškození okolních zařízení
vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu,popř. se strany dohodnou
jinak.

Vll.7. Zhotovitel zajisti střeženi místa plnění včetně zařízení a v případě potřeby i oploceni místa plněni
nebo jiné vhodné zabezpečeni. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně dle této
smlouvy.

Vll.8. Zhotovitel zajisti na své náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů.

VIl.9. Objednatel má právo nezahájít přejímací řízeni, není-li na místě plnění pořádek, nebo není-li
odstraněn z místa plnění odpad vzniklý při prováděni prací apod.

Vll.10. Nejpozději do 5 dnů po předání a převzetí dllaje zhotovitel povinen odstranit zařízení místa
plněni, vyklidit místo plněnia upravit jej. Pokud místo plnění v dohodnutém terminu nevyklidí nebo jej
neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn zhotoviteli fakturovat smluvní pokutu dle ČI.
Vl.1.4. této smlouvy, a to až do vyklizeni místa plněni.

VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA
Vlll.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, s potřebnou péčí a na své nebezpečí ve
sjednané době a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla
samostatně a příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, jen byly-li
učiněny písemně a nemění-li obsah této smlouvy či s ni nejsou v rozporu anebo v rozporu s obecně
závaznými platnými a účinnými právní předpisy. Zhotovitel upozorni objednatele bez zbytečného
odkladu na nevhodnou povahu věci nebo příkazu, který mu objednatel dal.

Vlll.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat prováděni díla. Pro účely
kontroly průběhu prováděni díla organizuje objednatel kontrolní dny v terminech nezbytných pro
řádné provádění kontroly, nejméně však lx měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání
kontrolního dne nejméně 5 dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů se zúčastní objednatel nebo jeho
zástupce včetně osob/-y vykonávajÍcÍ funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel nebo jeho
zástupci jsou povinni se kontrolních dnů zúčastňovat. Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich
vedením pověřit osobu/-y vykonávajÍcÍ funkci autorského dozoru. Obsahem kontrolního dne je

-6-



zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plněni prováděni prací,
připomínky a podněty osob/-y vykonávajIcI/-ch funkci technického a autorského dozoru a stanovení
případných nápravných opatřeni a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který
písemně předá všem zúčastněným.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis v pracovním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat
objednatele nejméně 5 dnů před terminem, v němž budou předmětné práce zakryty. Pokud se
objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné
práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným
zakrytím zhotovitel.

Vlll.3. zjisti-li se, že zhotovitel provádí dílov rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a díloprováděl řádným
způsobem. jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má objednatel
právo od smlouvy o dílo odstoupit.

Vlll.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa
plněni provozovaného dle ČI. VII. této smlouvy a zabezpečí jejich vybaveni ochrannými pracovními
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy
souvisejIcI s plněním předmětu této smlouvy.

Vlll.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné a účinné zákony a jejich prováděcí
předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Vlll.6. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně možných škod
pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny předmětu této smlouvy. stejné podmínky je zhotovitel
povinen zajistit u svých poddodavatelů. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli,
jinak je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle ČI. VI. 1. 7. této smlouvy.

Vlll.7. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných
právních norem nebo vyplývajícich z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady štim spojené nese
zhotovitel.

Víll.8. Zhotovitel je povinen po celou dobu plněni veřejné zakázky vést a průběžně aktualizovat reálný
seznam všech poddodavatelů a věcných části, které plní. Zhotovitel odpovídá za provedeni díla
poddodavatelem, jako by dílo prováděl sám. V případě změny plněni zakázky pomoci jiných
poddodavatelů oproti nabídce ve veřejné zakázce ,,Tachov - vegetační úpravy kolem zámku,"zahájené
dne 31. 10. 2017 v elektronickém nástroji dostupném na https://zákazky.ta,chov-mesto.cz, musí být
změna předem odsouhlasena s objednatelem. Pokud bude zjištěno plněni zakázky pomoci jiného než
odsouhlaseného poddodavatele, může být uplatněna sankce v souladu s ČI. Vl.1.8. této smlouvy.

Vlll.9.je-H k provedeni díla nutná součinnost objednatele, urči mu zhotovitel lhůtu k jejímu poskytnuti,
kterou musí objednatel odsouhlasit a následně součinnost poskytnout. Uplyne-li lhůta marně, má
zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. Před čerpáním náhradního plnění musí
o uplynutí lhůty zhotovitel písemně informovat objednatele a vyzvat jej naposledy k poskytnuti
součinnosti ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení informace.

-7 -



VIll.10. Zhotovitel strpí při prováděni prací přítomnost třetí osoby s pověřením od objednatele.

V!ll.11. Zhotovitel nesmí pověřit provedením těchto věcných částiveřejné zakázky jinou osobu:

položka č. 14 Pokáceni stromu postup. se spouštěním 30-40cm
položka č. 15 Pokácení stromu postup. se spouštěním 40-50cm
položka č. 16 Pokáceni stromu postup. se spouštěním 50-60cm
položka č. 17 Pokácení stromu postup. se spouštěním 80-90cm
položka č. 18 Pokáceni stromu post. se spouštěním 90-100cm
položka č. 19 Pokácení stromu post. se spouštěním 100-110
položka č. 24 Řez stromu lezeckou technikou bezp. do 120 m2
položka č. 25 Řez stromu lezeckou technikou zdrav. do 30 m2
položka č. 26 Řez stromu lezeckou technikou zdrav. do 150 m2
položka č. 27 Řez stromu lezeckou technikou vých.
položka č. 28 Řez stromu lezeckou technikou redukční
položka č. 30 Řez stromů, keřů (zmlazení tisů)

Vlll.12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající
z projektové dokumentace, ČSN a Standardů péče o přírodu a krajinu, konkrétně se jednápředevšim o

nás|edujÍcÍ dokumenty:
ČSN 83 9021- Sadovnictví a krajinářstvi - výsadba rostlin
ČSN 83 9041- Technologicko-bioIogické způsoby stabilizace terénu
ČSN 83 9051 - Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy
ČSN 83 9061 - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích
čsn 464902-1, fll z 05/2001- výpěstky okrasných dřevin - Všeobecná ustanoveni a ukazatele jakosti
čsn 464902 - výpěstky okrasných dřevin. Společná a základní ustanoveni
čsn 75 7143 - jakost vody pro závlahu
ČSN 83 9011- práce s půdou
ČSN 83 9031- trávníky a jejich zakládáni
sppk a02001:2013 - výsadba stromů
SPPK A02002:2015 - Řez stromů
sppk ao2003:2014 - výsadba a řez keřů a lián
SPPK A01002:2017 - Ochrana dřevin při stavební činnosti

Kácení dřevin proběhne v době vegetačního klidu, dle agrotechnologických lhůt, tzn. v období od
listopadu do března.

Pokud nesplněním podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu,

lX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
lX.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno po
dokončení k předáni. Objednatel nebo jeho zástupce včetně osob/-y vykonávající funkci technického a
autorského dozoru, je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li
dokončeno a předáno.
Předání díla bude realizováno postupně dvěma předávacími protokoly. DÍÍČÍ předávací protokol
připraví objednatel po ukončení ošetřováni a výsadeb dřevin a trvalkových záhonů, závěrečný
předávací protokol bude předložen u předání a převzetí kompletního díla.

lX.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízeni všechny předepsané doklady. Bez
těchto dokladů nelze považovat dílo za ukončené a schopné předáni.

-8 -



lX.3. O průběhu přejímacího řízeni pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis
vad a nedodělků, pokud je díloobsahuje, s termínem jejich odstraněni (nejpozději do jednoho týdne,
nebude-li dohodnuto jinak.) Pokud objednatel nebo jeho zástupce včetně osob/-y vykonávající funkci
technického a autorského dozoru odmítne díbpřevzit, je povinen uvést do protokolu svoje důvody.
Před odstraněním vad je tyto nutné, ve spolupráci s autorským dozorem a zástupcem objednatele ve
věcech technických, zdokumentovat.

lX.4. Dílo je považováno za dokončené po ukončeni všech prací uvedených v ČI. ll. této smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v ČI. lX. 2. této smlouvy
a povrch všech pozemků tvořících místa plnění je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud
jsou v této smlouvě použity terminy dokončení díla nebo jeho předáni, rozumí se tím den, ve kterém
dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

IX.5. Objednatel má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani
ve spojeni s jinými nebráni řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí. Pokud zhotovitel neodstraní
veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní
pokutu dle ČI. Vl.1.5. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo
nedodělky.

lX.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstraněni v těchto sporných případech nese až do
rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě
podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 5 dnů od obdržení písemného oznámení
objednatele, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle ČI. Vl.1.5. této smlouvy. Za
písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předáni a převzetí díla.

X. ZÁRUKY
X.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni. Za vady díla, na něž se vztahuje
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X.2.Zhotovitel poskytuje zárukuna dílo po dobu 36 měsíců od data podpisu závěrečného předávacího
protokolu. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. jakékoliv
škody, vyjma způsobených živelní pohromou, jdou k tíži zhotovitele.

X.3.V případě uplatněni záruky objednatel poZaduje novou záruku v délce 36 měsíců na nově vysazené
dřeviny a trvalky, lhůta běží od data podpisu protokolu o jejich převzetí.

X.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém terminu nastoupí k odstraněni vady, a to bez ohledu na to,
zda zhotovitel reklamaci uznává Či neuznává. Termín pro odstraněni reklamačních vad je 15 dnů od data
odeslání písemné výzvy objednatele zhotoviteli, pokud nebude vzhledem ke klimatickým podmínkám a
charakteru reklamace dohodnuta s objednatelem lhůta delší.

X.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

X.6. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vadyv nejbližším termínu vhodném pro
její provádění, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je objednatel zhotoviteli
oprávněn účtovat smluvní pokutu dle ČI. Vl.1.6. této smlouvy. Náklady na odstraněni reklamované
vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do dohody stran nebo rozhodnutí soudu.

-9 -



X.7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněni reklamované vady ani do 21 kalendářních dnů po obdržení
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel objednateli na základě faktury
(daňového dokladu), který bude obsahovat vyúčtování nákladů v souvislosti s odstraněním vady jinou
osobou.

XLVYŠŠÍ MOC
Xl.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuji případy, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné
pohromy apod.

Xl.2.Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít
na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době
plněni. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od této
smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručeni oznámení o odstoupeni od
této smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, jak stanovuje ČI. XII. 4. této smlouvy.

XII. ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY
Xll.1. Tuto smlouvu lze měnit6 pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. jiné zápisy, protokoly apod. se
za změnu smlouvy nepovažuji. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém jejich
obsahu.

Xll.2. Zhotovitel bude povinen akceptovat případné omezení rozsahu díla a bude povinen akceptovat
požadavky na provádění prací podle připomínek autorského dozoru, objednatele a jiných oprávněných
orgánů.'

X11.3.Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění této smlouvy, je povinna druhé
straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných k podpisu
této smlouvy.

Xl1.4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednáni ztéto smlouvy
vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením terminu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupeni musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náležitostí je odstoupeni neplatné.

Xll.5. Objednatel a zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušeni
smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné považuje neplnění
dohodnutých časových termínů dle harmonogramu o vice než 15 dnů. Za podstatné porušení smlouvy
se dále považuje nepravdivé prohlášení zhotovitele uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku,
na základě které je uzavřena tato smlouva, nebo nepravdivé prohlášení zhotovitele podle písm. a),
písm. b), písm. C) nebo písm. d) ČI. XII. 7 této smlouvy a po uzavřeni smlouvy je zhotovitel v likvidaci,
úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH.
Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, bude-li v rozporu s ustanoveními
této smlouvy v prodlenis placením některé platby o vÍce než 15 dnů.

' § 222 zákona č. 134/2016 Sb.
' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

-10-



Xll.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude
poskytnuta dotace z Evropského fondu pro reg"onáln' rozvoj v ráme' Operačního programu Ž'votn'
prostředí 2014 - 2020, ze kterého je spolufinancována tato veřejná zakázka, např. pokud bude ze
strany poskytovatele dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu objednatele jakožto zadavatele
dané veřejné zakázky, a s nim souvisejících zakázek.

XII.7. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavřenitéto smlouvy:
a) je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu této smlouvy a
zavazuje se být takto pojištěn po dobu trvání této smlouvy Či trvání některého ze závazků z této
smlouvy pro něj vyplývajicich; kopii pojistné smlouvy bezodkladně poskytne objednateli na jeho
vyžádání;
b) Neniv likvidaci;
C) Není vůči němu vedeno insolvenčni řízení, anebo mu není známo, že by měla taková skutečnost
nastat;
d) Není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH.

Xll.8. NesouhlasI-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna to oznámit nejpozději do 10 pracovních dnů po obdrženi oznámeni o odstoupení.
Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupeni souhlasí.

Xll.9. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍ, pak povinnosti obou smluvních stran jsou nás|edujÍcÍ:
Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena
díla.
Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový doklad."
Zhotovitel vyzve objednatele k ,,dIlčImu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří dnů po
obdrženi výzvy zahájít ,,dílčí přejímací řízení." Po dílčím předáni a převzetí provedených prací sjednaji
obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy a dle požadavku objednatele zhotovitel zajisti
zabezpečení díla po dobu přerušení prací po odstoupeni od této smlouvy, přičemž cenu tohoto
zabezpečeni smluvní strany dohodnou v písemném zrušeni smlouvy.

Xll.10. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývajÍcÍ na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývajÍcÍ na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednate|e,8

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
XllL1.Právni vztahy vyplývajki nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zákoníku.

Xlll.2. Zhotovitel bere na vědomi, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů
strukturálních fondů stanovené v Nařízení Komise {ES) Č. 1828/2006 a pravidel pro publicitu v rámci
Evropského fondu pro reg'onáln' rozvoj, Operačního programu Ž"votn" prostřed' 2014 2020, a to ve
všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízeni či postupu, tj. zejména
v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce.

Zhotovitel se zavazuje, že umožni všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejIcIch s plněním zakázky, a to po dobu

' Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

- ll -



danou právními předpisy ČR k archivaci dokladů {zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Zhotovitel se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let
od skončeni plněni zakázky doklady souvisejIcI s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2030.
Zhotovitel se zavazuje těmito povinnostmi zavázat i své poddodavatele.

Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizaci projektu
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených kontrolních orgánů a je povinen vytvořit těmto
kontrolním orgánům podmínky k provedeni kontroly vztahujicí se k realizaci projektu a poskytnout jim
při prováděni kontroly součinnost.

Xlll.3. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou
nebo v souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaloženi veškerého úsilí ke smírnému řešení. V
případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešeni takového sporu, rozhodne o daném
sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud.

Xlll.4. Veškeré dohody učiněné jinou formou než Dodatkem ke smlouvě nabývají účinnosti jejich
potvrzením formou Dodatku ke smlouvě, jinak nejsou závazné,9

Xlll.5. Tato SOD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva.

Xlll.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem
SOD souhlasí.

Xlll.7, Rada města rozhodla o uzavření této smlouvy o dílo dne 30.11.2017, usnesení č.
Gil . . , pořadové č. ......z.Qái.:..........

XIV. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součásti smlouvy:

· oceněný výkaz výměr
· harmonogram

V Te Ié dne 8 -12- 2 1

starosta města Tachov

' § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

- 12 -



"TACHOV - VEGETAČNÍ ÚPRAVY" - MĚSTO TACHOV
VEGETAČNÍ ÚPRAVY - OPS

23/02 ZO ČSOP Berkut
Klášter 106
364 61 Teplá

Základ daně z
přidané hodnoty
21% 1 200 260,40 Kč

Daň z přidané
hodnoty (DPH) 21% 252 054,68 KČ
Cena celkem . 1 452 315,08 KČ

POLOŽKOVÝ SOUPIS - VÝKAZ PRACÍ CELKOVÝ

P.č

, Položka Název- Množství MJ Cena/Mj - - Cdk.ena
1 Zálivková voda 50.00 m3 320.00 16 000.00
2 Postřik proti pleve|ům přeci i po založeni kultury 6.00 l 450.00 2 700.00
3 Mulčovací textilie 568.00 m2 22.00 12 496.00
4 Kůly ke stromům 2m 66.00 ks 85.00 5 610.00
5 Rostlinný materiál, stromy a keře 1.00 ks 301003.00 301 003,00
6 103-71500 Substrát zahradnický VL na trávník 110,00 m3 850.00 93 500.00
7 Substrát zahradnický vl na keře 28,00 m3 850.00 23 800.00
8 103-91100 Kůra mulčovací VL 36,00 m3 680.00 24 480.00
9 Štěrk 2,50 m3 670,00 1 675,00

10 103-91500 Pomdurozpustné kombinované hnojivo 108,00 kg 85,00 9 180,00
11 103-91505.A Fyzikální půdní kondicionér po 20 kg 108,00 kg 115,00 12 420,00
12 Travní osivo 110,00 K(1 95,00 10 450,00
13 Úvazký ke kůlům a ochrana kmene rohoži 22,00 ks 42,00 924,00
14 112 15-1353 Pokáceni stromu postup. se spouštěním 30-40cm 5,00 ks 2280,00 11 400,00
15 11215-1354 Pokáceni stromu postup. se spouštěním 40-50cm 3,00 ks 3920,00 11 760,00
16 112 15-1355 Pokáceni stromu postup. se spouštěním 50-60cm 1,00 ks 6300,00 6 300,00
17 11215-1358 Pokáceni stromu postup. se spouštěním 80-90cm 1,00 ks 9400,00 9 400,00
18 11215-1359 Pokáceni stromu post. se spouštěním 90-100cm 1.00 ks 11240,00 11 240,00
19 112 15-1360 Pokácení stromu post. se spouštěním 100-110 1,00 ks 16400,00 16 400,00
20 112 25-1211 Odstranění pařezu odfrézováním 3.42 m2 2100,00 7 182,00
21 122 91-1111 Odstranění výfrézované dřevní hmotý 3.42 m2 420.00 1 436,40
22 17411-1111 Zásyp jam po výfrézovaných pařezech do 20 cm 3.42 m2 650.00 2 223.00
23 11125-1111 Drcení ořezaných větvi 6,00 m3 421.00 2 526.00
24 184 85-2114 Rez stromu lezeckou technikou bezp. do 120 m2 1,00 ks 2200:00 2 200,00
25 184 85-2211 Řez stromu lezeckou technikou zdrav. do 30 m2 1,00 ks 1070,00 1 070.00
26 184 85-2215 Řez stromu lezeckou technikou zdrav. do 150 m2 4,00 ks 3270,00 13 080.00
27 184 85-2311 Řez stromu lezeckou technikou vých. 3,00 ks 680,00 2 040.00
28 184 85-3011 Řez stromu lezeckou technikou redukční 3,00 ks 4150,00 12 450,00
29 111 21-2355 Odstraněni nevhodných dřevin včetně pařezů 121,00 m2 98,00 11 858,00
30 184 80-6172 Řez stromů, keřů (zmlazení tisů) 19.00 ks 320,00 6 080.00
31 18115-1311 Plošná úprava terénu, v rovině 2 769.00 m2 13.00 35 997,00
32 182 30-3111 Dop|nění substrátu ti. do 5 cm v rovině - trávník 2 201,00 m2 11,00 24 211,00
33 18311-1213 Hloub. jamek s výměnou 50% půciy do 0,01 m3 864,00 kus 24,00 20 736,00
34 18310-1213 Hloub. jamek s výměnou 50% půciy do 0,05 m3 2 066,00 kus 64,00 132 224,00
35 18310-1215 Hloub. jamek s výměnou 50% pMy do 0,4 m3 22,00 kus 450,00 9 900,00
36 183 20-5111 Založení záhonu v rovině 518,00 m2 11,00 5 698,00
37 183 21-1211 Založeni štěrkového záhonu v rovině 50,00 m2 568,00 28 400,00
38 181 45-1131 Založení trávníku parkového v rovině 2 201,00 m2 11,00 24 211,00
39 183 40-3114 Obdělání půciy kultivátorováním v rovině 2 769,00 m2 2,00 5 538,00
40 18410-2110 výsadba dřevin s balem d do 10 cm, v rovině 864,00 kus 24,00 20 736,00
41 18410-2112 výsadba dřevin s balem D do 30 cm, v rovině 2 066,00 kus 71,00 146 686,00
42 18410-2114 výsadba dřevin s balem D do 50 cm, v rovině 22,00 kus 236,00 5 192,00
43 184 21-5132 Ukotveni dřeviný kůlý D do 10 cm, dl. do 2 m 22,00 kus 137,00 3 014,00
44 184 21-5412 Zhotoveni závlahové mísy do 1 m 22,00 kus 55,00 1 210,00
45 184 50-1141 Zhotoveni obalu kmene 11,00 m2 65,00 715,00
46 184 80-1121 Ošetření výsazených dřevin soliternich v rovině 22,00 kus 57,00 1 254.00



Ošetření vysazených dřevin ve skupině, v rovině
47 184 80-1131 (včetně vypleti) 512,00 m2 36.00 18 432,00

48 ' 184 80-2111 Chemické odp|eve|enj pMy před založením kulturý 2 769,00 m2 2,00 5 538,00
49 ' 184 80-2613 Chemické odp|eve|eni půdy po založením kulturý 2 769,00 m2 4,00 11 076,00

50 184 91-1311 Položeni mulčovací textilie 568,00 m2 25,00 14 200,00
: 184 91-1421 Mulčování rostlin ti. do 0,1 m rovina - stromy 22.00 m2 24.00 528,00

51 " 184 91-1421 Mulčováni rostlin ti. do 0,1 m rovina - keře 518,00 m2 24,00 12 432,00
52 : 184 91-1151 Mulčováni rostlin kamenivem ti, do 0,1 m rovina 50,00 m2 35,00 1 750,00
53 185 80-2113 Hnojeni umělým hno lvem 0.22 t 22000.00 4 752,00
54 i 185 80-3111 Ošetřeni trávníku v rovině 2 201,00 m2 3,00 6 603.00
55 ! 185 80-4211 Vypietí záhonu květin v rovině - bYinky a traviny 56.00 m2 24.00 1 344.00
56 ' 185 80-4312 Zaliti rostlin vodou plochy přes 20 m2 50,00 m3 300,00 15 000,00

CELKEM 1 200 260,40
P



VÝKAZ VÝMĚR - ROSTLINNÝ MATERIÁL

Listnaté stromy:
č. český název latinský název plocha hustota velikost množství j. cena celkem

m2 ks/m2 OK/v./cm ks Kč KČ
1,2,3,4 javor klen Acer pseudoplatanus "Erectum" 14-16 4 4100 16400
5,6,7,8,9 Javor babyka Acer campestre "Red Shine' 14-16 5 4200 21000
10 Třešeň (sakura) Prunus serrulata "Amanogava' 14-16 1 4100 4100
11 Šácholan Magnolia kobus 14-16 1 6100 6100
12 Šácholan Magnolia x loebneri "Merrill" . 12-14 1 6400 6400
13 Buk lesní Fagus syivatica "Rohanů" 14-16 1 6800 6800
14 Buk lesní Fagus syivatica "Tricolor" 14-16 1 6200 6200
15 Dub letní Quercus robur 'Fastigiata Koster" 14-16 1 4100 4100
16 Javor klen Acer pseudop|atanus "Leopo|dii' 14-16 1 3200 3200
17 Javor Acer piatanoides "Drumondii' 14-16 1 3200 3200
18 Buk lesní Fagus sylvatica "Purp|e Fountain" 14-16 1 6200 6200
19-21 Střemcha Prunus Maackii "Amber Beauty' 12-14 l 3800 3800
22 Jinan dvoulaločný Ginkgo biloba 14-16 3 4100 12300

22
Keře střední jehličnaté:
23 Jalovec vodorovný Juniperus horizontalis "Hughes" 32 5 0,4 160 115 18400
26,27 Tis prostřední Taxus x media "Hicksii" 14 5 0,4 70 150 10500
31 jalovec vodorovný juniperus horizontalis "Wiltonii" 42 5 0,4 210 115 24150
32 Jedlovec kanadský (zakrslý) Tsuga canadensis "Jeddeloh" 11 5 0,4 55 150 8250

99 495
Keře střední listnaté:

24 Pámelník Chenaultův Symphoricarpos x Chenaultii 50 5 0,4 250 45 11250
25 Rhododendron x l Rhododendron "Knap Hill azalky" 40 5 0,4 200 250 50000
28.29 Barvínek menší ) Vinca minor 34 5 0,4 170 25 4250
30 Tavolník japonský Spiraea japonica "Litle Princes 42 5 0,4 210 45 9450
33 Tavolník popeiavý Spiraea x cinerea "Grefsheim" 60 5 0,4 300 45 13500

34 Skalnik Dammerův ! Cotoneaster Dammerii 35 5 0,4 175 25 4375

35 Tavolník nízký Spiraea x bumalda "Anthony Waterer' 50 5 0,4 250 45 11250

311 1555



Nízké keře a byiiny v kruzích _
36 Levandule lékařská Lavandula angustifolia 12 8 0,2 96 25 2400
37 Trojpuk něžný Deutzia gracilis 12 8 0,2 96 45 4320
38 Hlohyně šarlatová Pyracantha coccinea 12 8 0,2 96 45 4320
39 Hroznovec hroznatý Exochorda racemosa 12 8 0,2 96 35 3360
40 Borovice kleč Pinus mugo "Mops' 12 8 0,2 96 85 8160
41 Třezalka Hidcotova Hypericum "Hidcote" 12 8 0,2 96 25 2400
42 Třezalka hustokvětá Hypericum densiflorum 12 8 0,2 96 25 2400
43 Hortenzie stromečkovitá Hydrangea arborescens "Grandifolia 12 8 0,2 96 45 4320
44 Rosa Hugova Rosa hugonis 3 8 0,2 24 45 1080
45 Korunatka klaná Stephanandra incisa 3 8 0,2 24 45 1080
Bylinky:
46 máta, šalvěj, tymián, meduňka, saturejka, mateřídouška _ 3 8 0,2 24 25 600
47 žebříček, plicník, řepík, kerblík, divizna. oreCano 3 8 0,2 24 25 600

108 864

Solitérní traviny:
48 ozdobnice čínská Miscanthus sinensis 'Morning Iight 12,5 0,6 4 62 248
49 ozdobnice čínská Miscanthus sinensis "Gracilimus" 12,5 0,6 4 62 248
50 metlice Deschampsia caespitosa 12,5 0,6 4 25 100
51 nasela Nassella tenuissima 12,5 0,6 4 48 192

50 16
301003



Tachov - vegetační úpravy kolem zámku

Harmonogram

Měsic/rok 12/17 1/1E- 2/18 3/18 4/18 5/18 6/18 7/18 8/18 9/18 10/18 11/18 12/18 1/19 2/19 3/19 4/19 5/19 6/19 7/19

kácení dřevin
ošetření dřevin a realizace výsadeb dřevin (stromy, keře)
založení trvalkových záhonů
založení travnatých Hoch

Ing. jiří Šindelář


